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    Наставна содржина. Боите во белата светлина

    Ако имате триаголна чаша или призма,да вперите зрак во неа.Да предвидите 

    која патека ќе ја заземе зракот. Да го искористите знаењето за рефракција кое

    ќе ви помогне да направите реално предвидување. Можеби и ќе забележите 

    дека белата светлина(по рефракцијата) предизвикува цел спектар на бои: 

    црвена,портокалова,жолта,зелена сина,индиго и виолетова. Ова се нарекува

    дисперзија.Да се обидете да објасните што ова зборува  за белата светлина.

    Може да се употреби ЦД за да се утврдат боите на светлината.Може да ги сп-

    оредите боите на светлината од различни извори( на пр.сончева светлина,ЛЕД,

    флуоресцентна светлина).Што вели Њутн за белата светлина?  

    Заклучете дека белата светлина е мешавина од бои.Призмата може да прекрши 

    белата боја и да ја дисперзира (разложи) во нејзините бои.

    Преложен линк (ако се отвори)  https://youtu.be/-3t-TAMi3k
